
www.dolce-gusto.com

MOVENZA
UŽIVATELSKÁ

PŘÍRUČKA



1. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 3

2. PŘEHLED PŘÍSTROJE 5

3. PŘÍKLADY NÁPOJŮ 7

4. DOPORUČENÍ PRO BEZPEČNÉ POUŽITÍ 8

5. PRVNÍ POUŽITÍ 9

6. PŘÍPRAVA NÁPOJE 10

6. 1 Z JEDNÉ KAPSLE(NAPŘ. LUNGO) 10

6. 2 ZE DVOU KAPSLÍ (NAPŘ. CAPPUCCINO) 11

7. ČIŠTĚNÍ 13

8. ODVÁPŇOVÁNÍ PROVÁDĚJTE KAŽDÉ 3-4 MĚSÍCE 14

9. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 16

9. 1 NEVYTÉKÁ ŽÁDNÁ TEKUTINA – UVNITŘ NENÍ VODA? 16

9. 2 NEVYTÉKÁ ŽÁDNÁ TEKUTINA – NENÍ ZASEKNUTÁ
KAPSLE NEBO VSTŘIKOVACÍ TRYSKA? 16

9. 3 RŮZNÉ 18

2

OBSAH



1. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
1. Přečtěte si veškeré pokynya uschovejte tyto bezpečnostní pokyny.

Jakékoli nesprávné použití přístroje může vést k potenciálnímu
úrazu.

2. Přístroj zapojujte pouze do síťové zásuvky suzemněním. Síťové
napětí musí odpovídat údajům uvedeným na výkonnostním štítku
přístroje. Nesprávné zapojení zneplatní záruku a může být
nebezpečné.

3. Tento přístroj je určen pouze kpoužití v domácnosti. Není určen k
následujícímu použití, na něž se nevztahuje záruka:

– v prostorech prodejen určených pro kuchyň personálu,
kancelářích a jiných pracovních prostředích;

– hospodářských staveních;
– k použití klienty hotelu, motelu a v jiných prostředích

rezidenčního typu;
– v penzionech typu „bed and breakfast“.

4. Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití v nadmořské
výšcenepřesahující 3400 m.

5. V případě jakéhokoli nevhodného používání nebo nedodržení těchto
pokynů výrobce nepřebírá žádnou odpovědnost a záruka může
pozbýtsvé platnosti.

6. Doporučujeme používat kapsle NESCAFÉ® Dolce Gusto® které
bylynavrženy a testovány pro přístroj NESCAFÉ® Dolce Gusto®.
Kapsle jsou vyrobeny tak, aby byly s pří strojem vzájemně
kompatibilní. Jen díky této součinnosti získáte nápoj jedinečné
kvality, pro který je NESCAFÉ® Dolce Gusto® známý. Každá
kapsle je určena k přípravě perfektního šálku a nelze ji použít
opakovaně.

7. Horké kapsle nevyjímejte rukou. K vyhození použitých kapslí
používejtevždy úchop držáku kapslí.

8. Přístroj udržujte mimo dosah zdrojů tepla a stříkající vody a
používejtejej vždy na rovném a stabilním povrchu, který je odolný
vůči teplu.

9. Abyste zabránili požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění
osob, neponořujte síťový kabel, zástrčky ani celý přístroj do vody
nebo jiné kapaliny. Zabraňte tomu, aby se kapalina nedostala na
zástrčku. Nikdy se nedotýkejte síťového kabelu mokrýma rukama.
Nepřeplňujtezásobník vody.

10. V případě nehodyokamžitě vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky.
11. Pokud používáte přístroj vblízkosti dětí, buďte opatrní. Udržujte

přístroj/síťovýkabel/držák kapslí mimo dosah dětí. Děti by měly
být vždy pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si nebudou hrát s
přístrojem. Nikdy neponechávejte přístroj v průběhu přípravy
nápoje bez dozoru.

12. Tento spotřebič by neměly používat děti a osoby se sníženými
fyzickými, smyslovými či duševními schopnostmi, případně

3

nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud nejsou pod
dozorem, nebo nebyly řádně poučeny o požívání přístroje osobou
odpovědnouza jejich bezpečnost. Osoby, které mají omezené nebo
žádnéznalosti ohledně činnosti a používání tohotopřístroje, si
musí nejprve přečíst a plně porozumět obsahu této uživatelské
příručky, a v případě potřeby si vyžádat další informace ohledně
činnosti a používání přístroje od osoby odpovědné za jejich
bezpečnost.

13. Nepoužívejte přístroj bez odkapávacího tácku a odkapávací mřížky,
vyjmapřípadů, kdy budetepoužívat velmi vysoký hrnek. Přístroj
nepoužívejtek přípravě horké vody.

14. Ze zdravotních důvodů naplňujte vždy zásobník vody čerstvou
vodou.

15. Po použití přístroje vyjměte kapsle a vyčistěte držák kapslí. Denně
vyprázdněte a vyčistěte odkapávací tácek a odpadní nádobu na
kapsle. Upozornění pro uživatele alergické na mléčné výrobky:
vypláchněte přístroj v souladu s čisticím postupem.

16. Po použití přístroje na povrchu topného článku zůstává zbytkové
teplo, z tohoto důvodu budou plastové kryty několik minut po
použití horké na dotyk.

17. Pokud přístroj nepoužíváte, vytáhněte jej ze síťové zásuvky.
18. Před čištěním vytáhněte zástrčku přístroje ze síťové zásuvky. Před

vkládáním či vyjímáním součástek při čištění nechte přístroj
vychladnout. Přístroj nikdy nečistěte v mokrém stavu ani jej nikdy
neponořujte do jakékoli kapaliny. Přístroj nikdy nečistěte pod
tekoucí vodou. K čištění přístroje nikdy nepoužívejte čisticí
prostředky. Přístroj čistěte pouze pomocí měkkých
houbiček/kartáčů. Zásobník vody by měl být čištěn čistým
biologickybezpečným kartáčem.

19. Nikdy neotáčejte přístroj vzhůru nohama.
20. Pokud plánujete delší nepřítomnost, např. dovolenou, přístroj

vyprázdněte, vyčistěte a odpojte ze zásuvky. Před opětovným
použitím vypláchněte. Před opětovným použitím přístroje proveďte
vyplachovací cyklus.

21. V průběhu odvápňování nevypínejte přístroj. Vypláchněte zásobník
vodya důkladně vyčistěte přístroj, aby na povrchu nezůstaly zbytky
odvápňovacího prostředku

22. Jakákoli činnost, čištění a údržba přístroje, která nespadá do
běžnéhopoužívání, musí býtprovedena poprodejním servisním
střediskemurčeným horkou linkou NESCAFÉ® Dolce Gusto®
Přístroj nerozebírejte a nestrkejte nic do otvorů.

23. Pokud budete přístroj intenzivně používat, aniž byste jej nechali
vychladnout, spořebič se dočasně vypne a začne blikat červená
kontrolka. Tímto je přístroj chráněn proti přehřátí. Nechte přístroj
podobu 20 minut vypnutý, aby mohl vychladnout.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


